
1 

56546 

О создании межведомственной 
санитарно-противоэпидемичес-
кой комиссии при администра-
ции Александровского муници-
пального округа 
 

В соответствии с распоряжением губернатора Пермского края от 22 мая 

2007 г. № 60-р «О межведомственной санитарно-противоэпидемической 

комиссии при Правительстве Пермского края», в целях оперативной разработки 

мер по предупреждению, локализации и ликвидации массовых заболеваний и 

отравлений населения, обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать межведомственную санитарно-противоэпидемическую 

комиссию при администрации Александровского муниципального округа. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о межведомственной санитарно-противоэпидемической 

комиссии при администрации Александровского муниципального округа; 

2.2. Состав межведомственной санитарно-противоэпидемической 

комиссии при администрации Александровского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт Александровского муниципального округа 

Пермского края (www.aleksraion.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2022 г. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

 

 
И.п. главы муниципального округа –  
главы администрации Александровского  
муниципального округа              В.А. Белобаржевский

  

  

    

  

  

  

1591 27.12.2022 

http://www.aleksraion.ru/


1 

56546 

 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от _27.12.2022_ № 1591_____ 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при 

администрации Александровского муниципального округа 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Межведомственная санитарно-противоэпидемическая комиссия при 

администрации Александровского муниципального округа (далее - Комиссия) 

является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

органов местного самоуправления Александровского муниципального округа, 

предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно-

правовой формы, в целях оперативной разработки мер по предупреждению, 

локализации и ликвидации массовых заболеваний и отравлений населения, 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории 

Александровского муниципального округа. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, муниципальными 

правовыми актами органов местного самоуправления муниципального 

образования «Александровский муниципальный округ», настоящим 

Положением. 

 

2. Основные задачи Комиссии 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

2.1.1. обеспечение на территории Александровского муниципального 

округа реализации государственной политики в области предупреждения, 

локализации и ликвидации массовых заболеваний и отравлений населения, 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия; 

2.1.2. рассмотрение и решение вопросов координации деятельности 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

органов местного самоуправления Александровского муниципального округа, 

предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно-

правовой формы, в области массовых заболеваний и отравлений населения и 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории 

Александровского муниципального округа. 

https://pandia.org/text/category/pravovie_akti/


2 

56546 

3. Функции Комиссии 

 

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами 

осуществляет выполнение следующих функций: 

3.1.1. организует оперативное рассмотрение вопросов, связанных с 

предупреждением, локализацией и ликвидацией на территории округа 

санитарно-эпидемиологического неблагополучия, массовых заболеваний и 

отравлений населения; 

3.1.2. координирует осуществление комплексных мероприятий, 

обеспечивающих локализацию и ликвидацию очагов массовых заболеваний и 

отравлений населения, улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки. 

 

4. Права Комиссии 

 

4.1. Комиссия имеет право заслушивать на своих заседаниях 

должностных лиц органов территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления Александровского 

муниципального округа, предприятий, учреждений и организаций независимо 

от их организационно-правовой формы, по реализации мер, направленных на 

предупреждение, локализацию и ликвидацию массовых заболеваний и 

отравлений населения и обеспечение санитарно-эпидемиологического 

благополучия, а также по выполнению решений Комиссии, принятых в 

соответствии с ее компетенцией. 

 

5. Организация деятельности Комиссии 

 

5.1. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии. Состав 

Комиссии утверждается муниципальным правовым актом администрации 

Александровского муниципального округа. Во время отсутствия председателя 

Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии. 

Члены Комиссии принимают участие в ее работе лично. 

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

1 раза в квартал. 

5.3. Решения Комиссии оформляются в виде решений, подготовленных и 

оформленных секретарем Комиссии (в течение 3 дней после заседания 

Комиссии), которые подписывает председатель Комиссии, секретарь Комиссии, 

и доводятся до сведения заинтересованных лиц, должностных лиц, в виде 

соответствующих выписок в течение 7 дней после заседания Комиссии. 

5.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляется секретарем Комиссии. 



3 

56546 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от _27.12.2022_ № _1591____ 

 
 

СОСТАВ 
межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при 

администрации Александровского муниципального округа 
 

Председатель:  

 

Мерцалова  

Елена Анатольевна 

 

- и.о. заместителя главы администрации округа 

по социальной политике  

 

Секретарь: 

 

Кудряшова  

Ольга Викторовна 

- начальник сектора по экологии администрации 

Александровского муниципального округа 

 

Члены комиссии: 

 

Демшина  

Елена Геннадьевна 

- начальник отдела экономики администрации 

Александровского муниципального округа (по 

согласованию) 

 

Анцелевич  

Валентин Евгеньевич 

- главный специалист-эксперт Восточного 

территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Пермскому краю (по 

согласованию) 

 

Золотова 

Светлана Сергеевна 

 

Заведующий филиалом в. г. Александровск 

ГБУЗ ПК «КБ им. Вагнера Е.А.» г. Березники 

(по согласованию) 
 
 


